



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

13 kwietnia 2021 r.

Nauka

OPUS i PRELUDIUM po raz dwudziesty

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło dwudziestą edycję konkursu [PRELUDIUM](#) na projekty badawcze dla osób nieposiadających stopnia naukowego doktora i dwudziestą pierwszą edycję konkursu [OPUS](#) na projekty badawcze dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej.

Budżet konkursu OPUS wynosi aż **400 mln zł.**, a konkursu PRELUDIUM - **30 mln zł.**

Termin składania wniosków w systemie osf upływa z dniem **15 czerwca br.**

Współpraca polsko-austriacka

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej – oraz Österreichs Agentur für Bildung und Internationalisierung zapraszają do składania wniosków w ramach wymiany bilateralnej naukowców pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Republiką Austrii.

Celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i prowadzone wspólnie przez uprawnionych Wnioskodawców z Polski i partnerów z Austrii.

Nabór trwa do **21 maja 2021 roku.**

Więcej informacji o programie dostępnych jest [tutaj](#).

Programy Bekkera i Ulama

Już po raz kolejny Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej (NAWA) ogłosiła nabór wniosków w programach wspierających międzynarodową mobilność akademicką.

Bekker NAWA (Program im. Mieczysława Bekkera) oraz Ulam NAWA (Program im. Stanisława Ulama) to dwa programy, w których NAWA przyznaje stypendia indywidualnym naukowcom na wsparcie realizowanych przez nich międzynarodowych projektów naukowych. **Bekker NAWA** skierowany jest do doktorantów i naukowców zatrudnionych na polskich uczelniach i w polskich instytutach naukowych i badawczych. Natomiast **Ulam NAWA** adresowany jest do naukowców ze stopniem naukowym co najmniej doktora pracujących za granicą. Nabory wniosków kończą się odpowiednio **25 maja** oraz **15 czerwca br.**

Szczegółowe informacje o ww. programach są dostępne na [stronie](#) Organizatora.

Stypendia i nagrody

Nagroda Naukowa Miasta Poznania - edycja 2021

Jeszcze tylko 7 dni zostało zainteresowanym osobom na złożenie dokumentów w tegorocznej edycji Nagrody Naukowej Miasta Poznania. Szanse na nagrodę mają najlepsze prace doktorskie i magisterskie związane z naukowym, społecznym, kulturowym, technicznym czy też historycznym duchem Poznania.

Formularze wniosków dostępne są w bip.poznan.pl (zakładka "Opisy spraw" - "Sprawy wg Wydziałów").

Prawo zgłoszenia nagrody lub stypendium przysługuje Rektorowi naszej Uczelni.

Wypełnione wnioski należy przysyłać na adres Działu Nauki UMP (karolinamichalak@ump.edu.pl) w terminie **do 22 kwietnia br.**

Stypendia dla doktorantów i młodych naukowców DAAD Polska

To kolejna odsłona programu umożliwiająca odbycie stażu badawczego w Niemczech - na uczelni wyższej lub w instytucie naukowym. Można ubiegać się o stypendium, które będzie trwało od 1 do 6 miesięcy.

Termin składania wniosków mija **30 kwietnia**.

Wszystkie dodatkowe informacje dostępne są na [stronie](#) Organizatora.

Fulbright - marka sama w sobie

Ruszył nabór do kolejnych edycji programów stypendialnych Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta kierowanych do polskich badaczy, dydaktyków i studentów.

Szczególnej uwadze polecamy program [Fulbright Junior Research Award 2022-23](#) dla osób przygotowujących rozprawę doktorską oraz [Fulbright Senior Award 2022-23](#) dedykowany osobom po doktoracie, które zamierzają w Stanach Zjednoczonych zrealizować swój własny projekt badawczy lub dydaktyczny.

Nabór trwa do **28 maja**.

Zachęcamy do skorzystania z przygotowanych przez organizatora konkursu grafik oraz [pakietu informacji](#).

Warto również zajrzeć na [stronie](#) przygotowaną dla osób zainteresowanych złożeniem wniosku o stypendium Fulbrighta.

A może do Edynburga?

Mowa o właśnie otwartym konkursie stypendialnym w ramach Polish School of Medicine Memorial Fund, który umożliwi wybranym kandydatom podjęcie dalszych studiów lub badań na Uniwersytecie w Edynburgu. Stypendium może zostać przyznane na okres **od 1 do 12 miesięcy**.

Szczegółowych informacji udziela Bożena Raducha, Sekcja ds. Współpracy z Zagranicą, tel. +61 854 60 36, braducha@ump.edu.pl

Termin naboru wniosków upływa **3 czerwca 2021 r.**

Nagrody Naukowe Tygodnika Polityka

Fundacja Tygodnika Polityka uruchomiła nabór wniosków dla młodych naukowców w ramach 21. edycji konkursu o Nagrody Naukowe Polityki.

Do niedzieli **13 czerwca 2021 r.** na stronie polityka.pl/stypendia dostępny jest formularz zgłoszeniowy, którego wypełnienie jest warunkiem przystąpienia do konkursu o 5 stypendiów po 15 tys. zł.

Piętnastu finalistów ww. konkursu zostanie ogłoszonych 15 września br., natomiast nazwiska pięciorga stypendystów i dziesięciorga laureatów nagród finałowych poznamy w październiku.

Kontakt

Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak

(karolinamichalak@ump.edu.pl)